第３４回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成２７年５月１８日（月）14:55～16:25

場 所：島根県立大学短期大学部松江キャンパス 大会議室

出席者：本田雄一理事長、小池律雄副理事長、荒木恭司理事、赤坂一念理事、

山下一也理事、岸本強理事、田上尚志監事、吉本晃司監事

○第３３回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

  特になし

【報告事項】

（１）平成 27 年度島根県立大学短期大学部一般選抜（Ⅰ日程）における受験票の

送付忘れについて

   松江キャンパスからの経緯報告に対して、理事及び各監事から次のとおり意

見が出された。

   ・発送事務の責任者を明確にする必要がある。

・入試事務のような重要な事案については、幹部職員も含めた履行確認が必

要。

・ミスが起きた時に公表するかしないかを判断するため、事例集を作成して

おき、幹部職員間で共有しておいてはどうか。

・“決定的瞬間”において、職員一人ひとりが正しい対応ができるような組織、

風土づくりが大事。

（２）島根県立大学における公的研究費等の取扱いに関する規程の改正について

（３）島根県立大学浜田キャンパス将来構想検討委員会の設置について

（４）その他

   ①平成 26 年度国際交流報告書について